Página 55   quinta-feira, 29 de Outubro de 2020 Nº 27.868Diário   Oficial
MT GÁS

COMPANHIA MATOGROSSENSE DE GÁS
<BEGIN:1199204:55>

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 001/2020/MTGAS

Cedente: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS.
Cessionária: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE MINERAÇÃO -
METAMAT.
OBJETO: O presente TERMO tem por objeto a cessão de uso de bem
móvel, denominado como aparelho de ar-condicionado, marca GREE,
modelo HI WALL-RP 335, que ficará alocado na sede da CESSIONÁRIA.
VIGÊNCIA: O referido instrumento tem validade de 24 (vinte e quatro)
meses a contar da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 21/08/2020.
ASSINAM: RAFAEL SILVA REIS - Diretor Presidente/MTGÁS, MANOEL
ANTONIO GARCIA PALMA - Diretor Administrativo e Financeiro/MTGÁS,
JULIANO JORGE BORACZYNSKI - Diretor Presidente/METAMAT.
<END:1199204:55>

<BEGIN:1199206:55>

EXTRATO DO CONTRATO 010/2020/MTGAS

CONTRATANTE: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS.
CONTRATADA: ARARAUNA TURISMO ECOLÓGICO LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na prestação de Serviço
de agenciamento de fornecimento de passagens aéreas nacionais e interna-
cionais por meio de ferramenta on-line de autoagendamento (self-booking).
LEGALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 007/2020/SEPLAG,
decorrente do Pregão Eletrônico nº. 022/2019/SEPLAG.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2020.
ASSINAM: RAFAEL SILVA REIS - Presidente/MTGÁS, MANOEL
ANTONIO GARCIA PALMA - Diretor Administrativo e Financeiro/MTGÁS,
SELMO RODRIGUES DE MORAES - Representante Ararauna Turismo
Ecológico LTDA - EPP.
<END:1199206:55>

<BEGIN:1199207:55>

EXTRATO DO CONTRATO 009/2020/MTGAS

CONTRATANTE: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS.
CONTRATADA: DISBRANCO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
ALIMENTOS LTDA
OBJETO: Contratação de Empresa especializada no fornecimento de
gêneros alimentícios, sendo café, chá mate e açúcar.
LEGALIDADE: Adesão a Ata de Registro de Preços nº. 012/2020/SEPLAG,
decorrente do Pregão Eletrônico nº. 005/2020/SEPLAG.
DATA DA ASSINATURA: 23/10/2020.
ASSINAM: RAFAEL SILVA REIS - Presidente/MTGÁS, MANOEL ANTONIO
GARCIA PALMA - Diretor Administrativo e Financeiro/MTGÁS, DÉBORA
LOUISE CASTRO BORBA LAMBARDI - Representante Disbranco
Comércio e Distribuição de Alimentos LTDA.
<END:1199207:55>

<BEGIN:1199215:55>

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 002/2020/MTGAS

Cedente: COMPANHIA MATO-GROSSENSE DE GÁS - MTGÁS.
Cessionária: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SEDEC.
OBJETO: O presente TERMO tem por objeto a cessão de uso de bens
móveis, denominado como 02 (dois) aparelhos de ar-condicionado, 01
marca Eletrolux-RP39205, 01 marca KOMEC-RP39217, que ficarão
alocados na sede da SEDEC.
VIGÊNCIA: O referido instrumento tem validade até 28/08/2022.
DATA DE ASSINATURA: 16/09/2020.
ASSINAM: RAFAEL SILVA REIS - Diretor Presidente/MTGÁS, MANOEL
ANTONIO GARCIA PALMA - Diretor Administrativo e Financeiro/MTGÁS,
CÉSAR ALBERTO MIRANDO LIMA DOS SANTOS COSTA- Secretário de
Estado/SEDEC.
<END:1199215:55>

METAMAT
COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO

<BEGIN:1199402:55>

EXTRATO DO 2º. TERMO ADITIVO AO 1º. TERMO ATIVO DO
TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA N. 002/2019/METAMAT

A Fundação Nacional de Saúde, por meio da Superintendência Estadual
do Mato Grosso, Fundação Pública, vinculada ao Ministério da Saúde,
com sede em Cuiabá-MT, no endereço Avenida Getúlio Vargas, N. 867,
Centro, Cuiabá-MT, inscrito no CNPJ/MF sob o N. 03.507.530/0001-19,
neste ato representado pelo seu Superintendente, Senhor FRANCISCO
HOLANILDO SILVA LIMA, nomeado pela FUNASA N. 973, de 27 de julho

de 2010, portador da Cédula de Identidade  RG N. 1154747-2/SSP/MT e
do CPF/MF N. 918.157.201-82, residente e domiciliado em Cuiabá-MT;
e a Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT, pessoa
jurídica de direito privado, com sede na Avenida Gonçalo Antunes
de Barros, 2.970 - Bairro Novo Mato Grosso, em Cuiabá - MT, inscrita
no CNPJ sob N. 03.020.401/0001-00, representada neste ato pelo seu
Presidente Senhor JULIANO JORGE BORACZYNSKI, , ATA DE POSSE
2017-2020, brasileiro portador do Registro Geral N. 545624 SSP-MT e
CPF N. 460.534.411-04, residente em Cuiabá-MT.

RESOLVEM acrescentar no PRIMEIRO TERMO ADITIVO, que visa
acrescer ao objeto Original do Instrumento, ação conjunta dos
partícipes a fim de ampliar o apoio dos profissionais da Companhia
Matogrossense de Mineração - METAMAT, aos técnicos da Fundação
Nacional de Saúde/SUEST-MT que realizam a perfuração de poços
tubulares, bem como a troca de informações e dados úteis necessárias
para desempenho das competências, objetivando a qualidade dos
serviços prestados à população dos Municípios do Estado de Mato
Grosso. Fica incluída como obrigação da Companhia, a Letra:

H) Disponibilizar Engenheiros (a) Civis e Sanitaristas com conhecimen-
tos em Saneamento Básico, na CLÁUSULA QUINTA - Das obrigações
da Companhia Matogrossense de Mineração - METAMAT.

Registra-se e Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 28 de Outubro de 2020.

JULIANO JORGE BORACZYNSKI
Diretor Presidente

METAMAT

FRANCISCO HOLANILDO SILVA LIMA
Superintendente Estadual

FUNASA
<END:1199402:55>

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1199364:55>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2020/MTPAR

Processo n. 362211/2020

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que realizará a
licitação em epígrafe, conforme indicado abaixo.
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: a partir do dia
29/10/2020 até às 08h30min do dia 25/11/2020 (horário de Cuiabá-MT)
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: a partir das
09h00min do dia 25/11/2020 (horário local - MT).
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de Agente de Integração de Estágios, com vistas a gestão das bolsas de
estágio da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR.
DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos poderão ser
retirados na página eletrônica do Sistema de Aquisições Governamentais:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/ e no site da MT-PAR: https://www.mtpar.
mt.gov.br/.
Contato: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 28 de outubro de 2020.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1199364:55>

MTPREV
MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<BEGIN:1199234:55>

MATO GROSSO PREVIDENCIA  - MTPREV
PORTARIA Nº. 132/2020 REPUBLICAÇÃO PARCIAL

O DIRETOR PRESIDENTE DO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA, usando
das atribuições que lhes são conferidas por Lei, resolve:

I - Deferir Averbação de Tempo de Serviço/Contribuição:

01) Processo nº. 188730/2020 - CHRISTINA MYRIAM DA SILVA FREIRE
ALVARENGA - Secretaria de Estado de Saúde - SES. Homologo o

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT